
 

CARLE PLACE UNION FREE SCHOOL DISTRICT 
BOARD OF EDUCATION MEETING 

High School North Cafeteria 
7:00 p.m. Thursday – March 6, 2014 

 
Pledge:   President Dennis      Prayer:   Trustee DiFrisco 
 
Ser. 19 Budget Workshop   03/06/14 
Ser. 18 Business Meeting   02/27/14 
Ser. 17 Budget Workshop  02/13/14 Postponed to Feb. 27 due to Snow Storm 

 
AGENDA 

CALL TO ORDER 
 

Public Hearing on the Real Property Tax Law § 458-a “Veterans’ Exemptions” 

 
Budget Presentations:  “Technology” presented by Mr. Richard Greenberg 
     “Athletics” presented by Mrs. Christine Ceruti 
 
COMMENTS: 
 
 Board Members 
 Superintendent 
 Visitors 
 

CONSENT AGENDA ITEMS 
 
1. Financial Report 
 
1.1 Treasurer’s Report for January 2014 
 
2. Real Property Tax Law § 458-a 
 
2.1 WHEREAS, Chapter 518, section 458-a, subdivision 2, paragraph (d), subparagraph (i), 

of the Real Property Tax Law of the State of New York, allows the District to provide tax 
exemptions to certain qualified owners of qualified real property who are veterans, as 
defined by section 458-a, and 

 
WHEREAS, it is in the best interest of the community to provide such relief to the 
veterans of our District, it is hereby 

 
RESOLVED, that the Board of Education elects to participate in the exemptions of Real 
Property Tax Law section 458-a, subdivision 2, paragraphs (a), (b), and (c), 

 
AND IT IS FURTHER RESOLVED, that the District adopts the statutory basic 
maximums as defined by Real Property Tax Law section 458-a, subdivision 2, 
paragraphs (a), (b), and (c) for its maximums for exemptions of Real Property  Tax Law 
section 458-a, subdivision 2, paragraphs (a), (b), and (c). 
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2.2 WHEREAS, paragraph (b) of subdivision 7 of section 458-a of the Real Property Tax 

Law of the State of New York allows the District to provide tax exemptions to “Gold Star 
Parents,” as defined by section 458-a, who are owners of qualified real property in the 
District and such property is the primary residence of such Gold Star Parent, and 

 
WHEREAS, it is in the best interest of the community to provide such relief to the Gold 
Star Parents residing in our District, it is hereby 

 
RESOLVED, that the Board of Education elects to participate in the exemptions 
afforded to “Gold Star Parents” of Real Property Tax Law section 458-a, subdivision 7, 
paragraph (b), 
AND IT IS FURTHER RESOLVED, that the District adopts the statutory basic 
maximums as defined by Real Property Tax Law section 458-a, subdivision 2, 
paragraphs (a) and (b) for its maximums for exemptions of Real Property Tax Law 
section 458-a, subdivision 2, paragraphs (a) and (b). 

 
 
 
 
 
Comments 
 
Adjournment 


